
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 

 
CONSILIUL JUDEŢEAN 

 
 

HOTĂRÂRE 
privind aprobarea execuţiei bugetului judeţului Bistriţa-Năsăud 

pentru trimestrul IV al anului 2021 
 

Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud, întrunit în şedinţă ordinară, în data 
de 16.12.2021 în prezenţa președintelui și a 30 consilieri judeţeni, 

Având în vedere: 
-Referatul de aprobare nr.VIII/28433 din 10.12.2021 al Preşedintelui 

Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud;  
-raportul nr.I/28448 din 10.12.2021 al Direcţiei economice din cadrul 

Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud; 
-prevederile art.49 alin.(12) din Legea nr.273/2006 privind finanţele 

publice locale, cu modificările şi completările ulterioare;  
-raportul de execuţie bugetară COFOG 3 agregat la nivel de ordonator 

principal de credite al judeţului Bistriţa-Năsăud la data de 30.11.2021, 
înregistrat la Consiliul Judeţean Bistriţa-Năsăud sub nr.I/28225 din 
09.12.2021;  

-prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud 
nr.48/19.04.2021 privind aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al 
Judeţului Bistriţa-Năsăud pe anul 2021 și estimările pe anii 2022-2024, cu 
modificările și completările ulterioare; 

- avizul nr.28959 din 15.12.2021 al Comisiei economice; 
- avizul nr.29048 din 15.12.2021 al Comisiei de administraţie; 
- avizul nr.28999 din 15.12.2021 al Comisiei de sănătate, cultură, tineret 

și sport; 
- avizul nr.29113 din 15.12.2021 al Comisiei de urbanism; 
- avizul nr.29101 din 15.12.2021 al Comisiei juridice și de fonduri 

europene. 
 
În temeiul prevederilor art.173 alin.(1) lit.b), alin.(3) lit.a), art.182 

alin.(1), alin.(4) coroborat cu art.139 alin.(3) lit.a), art.196 alin.(1) lit.a) din 
Ordonanța de urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
cu modificările și completările ulterioare, 



2 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1 Se aprobă execuţia bugetului judeţului Bistriţa-Năsăud pentru 
trimestrul IV al anului 2021 după cum urmează: 

a) bugetul propriu al judeţului Bistriţa-Năsăud pentru trimestrul IV al 
anului 2021 pe cele două secţiuni, conform Anexei nr.1 şi Anexei nr.2 care fac 
parte integrantă din prezenta hotărâre; 

b) bugetul instituţiilor publice şi activităţilor finanţate integral sau 
parţial din venituri proprii pentru trimestrul IV al anului 2021 pe cele două 
secţiuni, conform Anexei nr.3 şi Anexei nr.4 care fac parte integrantă din 
prezenta hotărâre.  

Art.2 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 31 voturi 
„pentru”. 

Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 
încredinţează Direcţia economică din cadrul Consiliului Judeţean Bistriţa-
Năsăud.  

Art.4 Prezenta hotărâre se comunică, de către Serviciul resurse umane, 
organizare, relația cu consiliul județean, cu: 

- Direcţia economică; 
- Administratorul public al județului; 
- Instituţia Prefectului - judeţul Bistriţa-Năsăud. 

 
 

 
PREŞEDINTE,                                     Contrasemnează: 

  EMIL RADU MOLDOVAN        SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 
                                                              ALEXANDRINA-CRINA BORȘ   
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                    
Nr. 190                                            
Din 16.12.2021 
D.R.P./M.R./H.C.A./3 ex 




































	Hotarare nr.190_
	Anexele nr.1-4 la hot 190

